
Näringslivets behov 
av snabba och 
säkra transporter



Färjetrafiken spelar en avgörande roll för Gotlands 
utveckling. Under 2022 utformas kraven på 
Gotlandstrafiken för nästa trafikperiod med start 2027, 
en verklig nyckelfråga för det gotländska samhället 
och dess möjlighet att fortsätta utvecklas och växa. 

I april 2022 genomförde Tillväxt Gotland en 
undersökning bland sina medlemsföretag med syfte 
att få ökad förståelse för medlemsföretagens behov 
av färjetrafiken, hur trafiken fungerar idag samt vad 
företagen förväntar sig av framtidens kommunikationer. 

Kommunikationer som ger 
Gotland fortsatt växtkraft



1. 87 procent av företagen har en verksamhet 
som är beroende av färjetrafiken i mycket 
eller ganska hög utsträckning 

2. 2 av 3 av företagen anser att dagens 
färjetrafik möter verksamhetens behov i 
mycket eller ganska hög utsträckning.

3. Nära 3 av 4 företag anser att dagens tidtabell 
fungerar mycket eller ganska bra.

4. Nära 3 av 4 företag skulle påverkas negativt 
vid en försämring av färjetrafiken sett till 
antal turer, längre överfartstid och 
försämrad kapacitet. 

5. 77 procent tror att kapaciteten i färjetrafiken 
kommer att behöva öka på 10 års sikt. 

Sammanfattning av resultat 
från enkäten
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Gotlands näringsliv är beroende 
av färjetrafiken

I vilken utsträckning är ditt företag beroende av 
färjetrafiken mellan Gotland och fastlandet för er 
verksamhet?

Gotland har en stark tradition av företagande, och de senaste 
20 åren har det gotländska näringslivet sett en tydlig positiv 
utveckling. Varje år startas omkring 400 nya företag på ön, och 
regionens bruttoregionprodukt (BRP) har sedan år 2000 
närmast fördubblats. 

Det gotländska näringslivets starka utveckling har gått hand i 
hand med bättre förbindelser via både flyg och färja. För att 
näringslivet ska kunna fortsätta att utvecklas i samma riktning 
krävs ökad kapacitet i färjetrafiken och fortsatt säkra, snabba 
och täta överfarter. Tillväxt Gotlands undersökning visar att 87 
procent av de tillfrågade företagen har en verksamhet som är 
beroende av färjetrafiken i mycket eller ganska hög utsträckning.

87%
av företagen har en verksamhet 
som är beroende av färjetrafiken 
i mycket eller ganska hög utsträckning.
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Dagens kapacitet i färjetrafiken möter efterfrågan från ett 
växande gotländskt näringsliv och gör det möjligt för gotländska 
producenter att sälja sina varor i konkurrens med aktörer 
på fastlandet. 

Tillväxt Gotlands undersökning visar att två av tre bland de 
tillfrågade företagen anser att dagens trafik möter 
verksamhetens behov i mycket eller ganska hög utsträckning. 
Nära tre av fyra företag anser att antalet turer som erbjuds idag 
funkar mycket eller ganska bra.

Dagens kapacitet i färjetrafiken 
möter näringslivets behov

Hur bra eller dåligt fungerar det antal turer som erbjuds 
idag mellan Gotland och fastlandet för ditt företag?

2 av 3
av företagen anser att dagens 
färjetrafik möter verksamhetens 
behov i mycket eller ganska 
hög utsträckning.
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Nuvarande överfartstid möjliggör en dygnskapacitet om 20 
överfarter under högsäsong. Hastigheten (28 knop) är avgörande 
för att kunna möta efterfrågan från en växande besöksnäring och 
samtidigt ge Gotlands gröna näringar förutsättningar att 
utvecklas och växa. 

Tillväxt Gotlands undersökning visar att 85 procent av företagen 
tycker att dagens överfartstider är mycket eller ganska bra. 

Nära tre av fyra företag anser att dagens tidtabell fungerar 
mycket eller ganska bra.

85%
av företagen tycker att dagens 
överfartstider mellan Gotland och 
fastlandet är mycket eller ganska bra.

Dagens överfartstider och tidtabell 
möter näringslivets behov

Hur bra eller dåligt fungerar dagens tidtabell, d.v.s. dagens 
ankomst- och avgångstider? 



Försämrade färjeförbindelser mellan Gotland och fastlandet 
skulle få allvarliga konsekvenser för det gotländska näringslivet 
och i slutändan för Gotland som en attraktiv plats att bo, leva och 
verka på.

Tillväxt Gotlands undersökning visar att nära tre av fyra företag 
skulle påverkas negativt vid en försämring av färjetrafiken sett till 
antal turer, längre överfartstid och försämrad kapacitet. 

Drygt 60 procent av företagen skulle påverkas negativt i mycket 
hög utsträckning av en begränsning till en fastlandshamn
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Försämrad trafik skulle slå hårt 
mot Gotlands företag

I vilken utsträckning skulle din verksamhet påverkas negativt av 
färre antal turer jämfört med dagens trafik?

I vilken utsträckning skulle din verksamhet påverkas negativt av 
begränsning till en fastlandshamn (Nynäshamn eller Oskarshamn)?

9 av 10
Nära 9 av 10 företag skulle påverkas 
negativt av längre överfartstider 
jämfört med idag.



Gotland är i snabb utveckling. Näringslivet och ekonomin växer, den 
bofasta befolkningen ökar, och allt fler upptäcker möjligheterna 
som Gotland erbjuder året runt. Till år 2030 väntas Gotlands 
invånare öka från dagens drygt 61 000 till närmare 65 000. 

Utvecklingen på Gotland innebär ökad efterfrågan och nya krav
på kommunikationerna till fastlandet. Och framöver så pekar 
alla trender mot att behoven kommer att vara ännu högre än 
idag. 

Tillväxt Gotlands undersökning visar att 77 procent tror 
att kapaciteten i trafiken kommer att behöva öka på 10 års sikt. 

Framtidens Gotlandstrafik måste ta höjd för en fortsatt ökad 
efterfrågan. Det gäller såväl överfartstider som antal turer till 
och från Gotland. Det måste finnas kapacitet för alla som vill 
resa och frakta varor till och från Gotland, året runt. 

77%
tror att kapaciteten i färjetrafiken kommer att 
behöva öka på 10 års sikt. Knappt fyra procent 
tror att färjetrafiken kan minska kapaciteten 
om 10 år jämfört med dagens trafik. 

Framtidens Gotlandstrafik behöver 
ta höjd för fortsatt stark efterfrågan



• Undersökningen genomfördes i månadsskiftet 
april/maj 2022 och mailades ut till Tillväxt 
Gotlands medlemmar.  

• Syftet med undersökningen var att skapa sig en 
bättre bild av medlemsföretagens behov av 
färjetrafiken – både idag och i framtiden. 

• 52 medlemsföretag har svarat på 
undersökningen. 

Om Tillväxt Gotland
Tillväxt Gotland är en privat företagarorganisation med drygt 900 medlemmar som arbetar för ett bättre företagsklimat och hållbar tillväxt på Gotland. 
Organisationens verksamhetsidé är att se till att nya företag etablerar sig på ön, att befintliga verksamheter växer och att fler jobb skapas. Läs mer på 
Tillväxt Gotlands hemsida. 

Fakta om undersökningen

https://www.tillvaxtgotland.se/

